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LVM

Lausunto

29.03.2019

Asia:  TEM/158/00.04.01/2018

Raporttiluonnos jakamistalouteen liittyvien kysymysten vaihtoehtoisista 
ratkaisutavoista

1. - 3. luvut (Toimeksianto, Säädösympäristö, Disruptio)

Tähän voitte kommentoida lukuja 1.-3.

Raportissa on hyvin tunnistettu, että jakamistaloutta koskevan sääntelyn tulisi olla joustavaa ja 
mahdollistavaa markkinoiden kehittymisen mahdollistamiseksi.

Jakamistalouden määritelmä ei ole vakiintunut, ja on hyvä, että raportissa käydään läpi eri tulkintoja. 
Jakamistaloutta koskevissa ohjeistuksissa ja dokumenteissa olisi jatkossakin hyvä määritellä mitä 
kyseisessä yhteydessä jakamistaloudella tarkoitetaan väärinkäsitysten välttämiseksi.

4. Työ jakamis- ja alustataloudessa

Tähän voitte kommentoida lukua 4.

Alustataloudessa tehtävän työn asema työsuhteessa tai muunlaisessa työntekosuhteessa on noussut 
esiin liikennesektorilla muun muassa taksitoimintaan sekä lähettipalveluihin liittyen. Laki liikenteen 
palveluista määritteli, että esimerkiksi Uber-kuljettajia koskee samat lupaehdot kuin muitakin 
taksitoimijoita. 

Työlainsäädännön tulisi mahdollistaa matala kynnys alustatyön harjoittamiselle erityisesti 
satunnaisten tulojen hankkimisessa. Tämä joustavoittaa työmarkkinoita lisäten yksilöiden 
mahdollisuuksia työmarkkinoille pääsemiseksi ja mahdollistaisi nykyistä monipuolisemmat 
ansaintamahdollisuudet.

Mitä seuraavista vaihtoehdoista pidätte parhaana alustatalouden piirissä työtä tekevän oikeudellisen 
aseman selkiyttämiseksi?
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Selkeytetään työsopimuslain työsuhteen käsitettä niin, että myös alustatalouden piirissä tehtävän 
työn erityispiirteet otetaan huomioon

Perustelut ja mahdolliset kommentit

Vaihtoehdoista myös mahdollinen: Selvitetään ja ratkaistaan alustoilla tehtävään työhön liittyvät 
ongelmakohdat nykyisen lainsäädännön puitteissa.   

 

5. Kilpailuoikeiden soveltaminen itsensätyöllistäjiin

Tähän voitte kommentoida lukua 5.

-

6. Jakamistalous ja työsuojelu

Tähän voitte kommentoida lukua 6.

-

Mitä seuraavista vaihtoehdoista pidätte parhaana työterveyden ja työturvallisuuden edistämiseksi 
jakamistaloudessa?

Osallistuminen eri osapuolten työoikeudellisen aseman kehittymistä koskevaan kansainväliseen 
keskusteluun

Perustelut ja mahdolliset kommentit

Vaihtoehtoista myös mahdollinen: Sujuvat siirtymät eri roolien välillä   

 

Kansainvälisen keskustelun käyminen on hyödyllistä vertailevassa mielessä ja mahdollisten 
yhtenevien mallien kehittämiseksi. Työsuojelua koskevien velvoitteiden tulisi olla suhteutettuja 
jakamistaloudessa tyypilliseen kevyeen työnteon malliin. Myös keskustelu eri hallinnonalojen välillä 
sekä ohjeistusten ja parhaiden käytäntöjen jakaminen tukevat ilmiön kehittymisen seuraamista.

7. Jakamistalouden palveluiden verotus

Tähän voitte kommentoida lukua 7.

Verokohtelun tulisi olla tasapuolista eri palveluntuottajien kesken. Jakamistalouden osalta voisi olla 
hyödyllistä pohtia myös verotuksen ohjausvaikutuksia kestävämpään kuluttamiseen.

Tiedonantovelvollisuuden kehittämistä alustoille voisi selvittää yhteistyössä EU-tasolla. Hyvin 
toimivat alustat voidaan nähdä osaltaan harmaan talouden torjujina.

8. Lyhytaikainen majoitustoiminta



Lausuntopalvelu.fi 3/4

Tähän voitte kommentoida lukua 8.

Markkinoiden tasapuolisuuden vuoksi samanlaista toimintaa tulee säännellä samoin säännöin, kuten 
raportissa todetaan.

Mitä seuraavista vaihtoehdoista pidätte parhaana lyhytaikaisen majoitustoiminnan sääntelemiseksi?

-

Perustelut ja mahdolliset kommentit

-

Muut mahdolliset kommenttinne raporttiluonnoksesta

Voitte kirjoittaa kommenttinne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää työryhmää kattavasta tarkastelusta ja jakamistalouden 
erityiskysymyksiin perehtymisestä. Raportissa on hyvin tunnistettu keskeisiä jakamistalouden 
haastavimpia kysymyksiä sekä samalla tiedostettu kyseessä olevan globaali ilmiö, johon vain 
rajallisesti voidaan löytää paikallisia ratkaisuja.

Ministeriö korostaa hallinnonalansa puolesta olevan tärkeää ottaa huomioon alusta- ja 
jakamistalouden tuomat uudet mahdollisuudet liikenteessä. Kimppakyydit ovat hyvä esimerkki 
jakamistalouden palvelusta, joiden yleistyminen tukisi sekä kestävyys- että tehokkuustavoitteita. 
Näiden yleistymistä tukisi pienimuotoisen toiminnan mahdollistaminen ei-ammattimaisena 
toimijana. Yleisestikin pienimuotoiseen jakamistalouteen perustuvaan toimintaan tulisi voida 
soveltaa ammattimaista toimintaa kevyempiä velvoitteita

Suomessa liikennealalle on syntynyt monia jakamiseen ja jakamistalouteen perustuvia palveluita. 
Näiden joukkoon kuuluu vuokraus- ja vertaisvuokrauspalveluita, yhteiskäyttöautoja tarjoavia 
palveluita sekä erilaisia kimppakyytisovelluksia. Vastaavia sovelluksia ja palveluja on käytössä myös 
pientavarajakelussa mukaan lukien joukkoistettua tavarankuljetusta tarjoavat palvelut. 
Jakamistalouteen liittyvä toiminta on suhteellisen pienimuotoista verrattuna liikennemarkkinoiden 
vakiintuneempien toimijoiden osuuksiin. Jakamistalouteen perustuvien mallien osuuden 
ennakoidaan nousevan tulevaisuudessa.

Jakamistalouden ja alustalouden määritelmät ovat toistaiseksi erittäin täsmentymättömiä. 
Kansainvälisen ja paikallisen ja toisaalta ammattimaisen korkean taloudellisen intressin ja 
satunnaisen toiminnan välillä on pystyttävä tekemään ero hallinnollista keinovalikoimaa arvioidessa.

Käyttäjälle jakamistaloudessa tärkeintä on luotettava ja toivotun laatuinen palvelu tai tuote. Tulevia 
toimenpiteitä tulisikin pohtia mahdollisimman käyttäjälähtöisesti. Liikenne- ja viestintäministeriö 
toivoo täsmällisiä ja selkeitä jakamistalouden toimintaedellytyksiä selkeästi parantavia 
jatkotoimenpiteitä selvitysten ohella. 
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Reinimäki Saara
LVM - Palveluosasto, markkinayksikkö


